
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Současné podnikatelské prostředí Venezuely – dopad na obchod s EU
Řešitel: Matěj Hoferek
Vedoucí práce: Ing. Soňa Gullová, Ph.D.
Oponent: PhDr. JUDr. Jan Štemberk, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce je napsaná na velmi aktuální téma. Práce má logickou strukturu a splňuje
požadavky kladené na tento typ prací. Práci zpracovává autor již od roku 2012 – za toto zkoumané obdoí
– dle mého názoru – mohla být práce lépe zpracovaná zejména ve vztahu k tématu práce. V práci je řada
zajímavých poznatků, chybí však hlubší analýza vzájemného obchodu Venezuley s EU včetně časových
řad nebo např. návrhů na řešení situace. V práci je velké množství gramatických chyb. Práci však
hodnotím vysoko a doporučuji ji k obhajobě. Doporučuji, aby autor v průběhu obhajoby vysvětlil tyto
otázky: 1. Jaké faktory v současné době nejvíce ovlivňují vývoj vzájemného obchodu zemí EU
a Venezuelou? 2. Jak se vyvíjí vzájemný obchodní vztah ČR s Venezuelou? Máte návrhy na zlepšení?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 03. 07. 2014
Ing. Soňa Gullová, Ph.D.

vedoucí práce


